
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA A CONTRARRE N.7 DEL 17/01/2022 

 

Oggi, 17 gennaio 2022 presso la Sede Legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla 

Via Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina 

sull’argomento: fornitura DPI maestranze BMS 

         L’AMMINISTRATORE UNICO 

    Premesso: 

 

- che stante il perdurare dell’emergenza Covid-19 e sulla scorta delle linee guida del Governo, il 

Responsabile Sede BMS ha richiesto la fornitura a consegne ripartite di DPI per le maestranze impegnate 

nei Settori produttivi e negli uffici della Società, ed in particolare ha quantificato la sotto indicata fornitura, 

parametrandola al numero dei giorni lavorativi e del personale assegnato ad ogni settore per i prossimi n. 06 

mesi: 

- Settore Parcheggi: n. 2500 mascherine FFP2, n. 5 conf. da 100 pz. di guanti in lattice, n. 10  conf. Gel 

igienizzante mani in formato da 500 ml; 

 - Settore Parchi, Bagni, Mercato ex Enapli, Portineria: n. 3150 mascherine FFP2, n. 20 conf. da 100 pz. di 

guanti in lattice, n. 20 conf. Gel igienizzante mani in formato da 500 ml; 

- Settore Verde: n. 5050 mascherine FFP2, n. 10 conf. da 100 pz. di guanti in lattice, n. 40 conf. Gel 

igienizzante mani in formato da 500 ml; 

- Settore Energia-Impianti termici: n. 1200 mascherine FFP2, n. 10 conf. da 100 pz. di guanti in lattice, n. 

10 conf. Gel igienizzante mani in formato da 500 ml; 

- Settore Pulizie Edifici Comunali: n. 2700 mascherine FFP2, n. 30 conf. da 100 pz. di guanti in lattice, n. 

30 conf. Gel igienizzante mani in formato da 500 ml; 

- Settore Manutenzione Scuole: n. 800 mascherine FFP2; 

- Settore Canile: n. 170 mascherine FFP2 

- Settore Mobilità: n. 1100 mascherine FFP2, n. 02 conf. da 100 pz. di guanti in lattice, n. 07 conf. Gel 

igienizzante mani in formato da 500 ml; 

- Settore Beni Monumentali: . 800 mascherine FFP2 

- Settore Manutenzione Rete Viaria – Segnaletica Stradale: n. 3350 mascherine FFP2, n. 05 conf. da 100 

pz. di guanti in lattice, n. 20 conf. Gel igienizzante mani in formato da 500 ml; 

- Uffici Amministrativi: n. 1900 mascherine FFP2. 

Considerato 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

- Che al fine di acquisire il maggior numero di offerte è opportuno pubblicare la richiesta di preventivo in 

formato aperto sul portale “Tuttogare”, assegnando il termine del 24.01.2022, ore 10,00, per la ricezione 

delle stesse; 

- è necessario per consentire alla società di valutare correttamente le offerte che i fornitori inviino le schede 

tecniche dei prodotti offerti, allegando la documentazione attestante il marchio CE, per le mascherine FFP2, 

oltre al marchio CE, l’Ente che ha rilasciato la certificazione, l’attestazione che si tratti di Personal 

protective equipment, la garanzia di Equipment providing respirator system protection”; 

 

Dato atto 

- che è possibile procedere alla predetta fornitura mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lett. a) della L. 120/2021 secondo il criterio del prezzo più basso, secondo quanto previsto dall'art. 95, 

comma 4 lett. b) D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

- che la società si riserva di poter procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un unico preventivo, 

fermo restando la facoltà per la società di revocare in qualsiasi momento la procedura, così come di non 

procedere all’aggiudicazione secondo quanto previsto dall’art. 95 comma 12 del D Lgs 50/2016  

- che la società sin da ora comunica la volontà di volersi avvalere della facoltà di cui all’art. 106 comma 12, 

senza che l’operatore economico possa far valere il diritto alla risoluzione del contratto; 

- Che è stato acquisito il CIG:Z0A34D26D0 per l’importo a base d’asta di € 20.000 oltre iva; 

- Che la fornitura dovrà essere assicurata mediante consegne ripartite e, in particolare, dovrà essere 

consegnato entro il 07/02/2022 il 20% del quantitativo richiesto, entro il 07/03/2022 il 30% ed il residuo 

50% entro l’11 aprile 2022; 

- Che il pagamento del prezzo sarà corrisposto mediante bonifico bancario da effettuarsi entro 30 giorni dal 

ricevimento di ogni singola fattura, relativa alla specifica quantità consegnata. 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di disporre la pubblicazione della richiesta di preventivo e dei relativi allegati in formato aperto sulla 

piattaforma telematica bms.tuttogare.it, fissando quale termine ultimo, per la presentazione dell’offerta, il 

giorno 24.01.2022, ore 12,00, ore 10,00; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

L’Amministratore Unico 

Dott. Giovanni Palasciano 


